[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

[bookmark: _GoBack] 30.04.2025                                                                                                                        №793-па

О проведении мероприятий, посвященных
80-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14.09.2022г. № 615–па, Уставом Хасанского муниципального округа администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Провести 9 мая 2025 года мероприятия, посвященные 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов на территории Хасанского муниципального округа.
2.     Утвердить прилагаемые:
2.1.  Программу    мероприятий, посвященных    80-й    годовщине   Победы в Великой     Отечественной    войне    1941-1945 годов, проводимых    на    территории Хасанского муниципального округа (приложение № 1).
2.2.  Список ответственных лиц   по обеспечению организации мероприятий, посвящённых   80-й   годовщине    Победы     в    Великой    Отечественной     войне 1941-1945 годов (приложение № 2).
2.3. Схему ограничения движения транспорта для проведения мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов на территории пгт Славянка (приложение № 3).
2.4.  Смету    расходов    на    проведение     мероприятий, посвященных             78-й годовщине Победы в Великой   Отечественной      войне      1941 – 1945 годов          (приложение № 4, приложение №5 ).
         3.  Рекомендовать начальникам территориальных отделов администрации Хасанского    муниципального округа совместно с МБУ «Культурно-досуговое объединение» провести на подведомственных территориях мероприятия, посвященные 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне   1941-1945 годов.
         4. Рекомендовать начальнику Отдела министерства внутренних дел России «Хасанский» (А.В. Сухойван) принять меры по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности движения участников мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне   1941-1945 годов.
         5. Рекомендовать начальнику  отделения Госавтоинспекция   ОМВД    России    «Хасанский» (Е.Л.Кучерявый) принять необходимые меры по временному ограничению движения транспорта в пгт Славянка: во   время  проведения  мероприятий,    посвященных     80-й    годовщине    Победы    в   Великой   Отечественной    войне 1941-1945 гг. 9 мая 2023 г. с 1000 ч.,  по ул. Блюхера 2, ул. Ленинская 68,    ул. Героев-Хасана 1, ул. Героев-Хасана 3, ул. Героев-Хасана 7а, ул. 50 лет   Октября 4, ул. Молодежная 2, ул. Молодежная 10, перекресток ул. Станислава Черного - ул. Молодежная, согласно приложению № 3 настоящего постановления.
         6. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Хасанская ЦРБ» (Махиня Е.Е.) обеспечить дежурство    экипажа     скорой   медицинской   помощи во время проведения мероприятий, посвященных 80-й   годовщине    Победы   в   Великой   Отечественной    войне 1941-1945 годов на центральной площади   пгт Славянка    9 мая 2025 г.
         7. Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности администрации Хасанского муниципального округа (М.Н. Снытко) произвести оплату оказанных услуг по подготовке, организации и проведению мероприятий, посвященных                             80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов из средств, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», согласно прилагаемой смете (приложение № 3, приложение № 4):
         8. Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко):
         8.1. Обеспечить информационное сопровождение проведения мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне                      1941 – 1945 годов.
         8.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         9.   Настоящее постановление вступает  в   силу  со  дня    его принятия.
         10.  Контроль      за     исполнением   настоящего    постановления    возложить на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа	                                                                           И.В. Степанов

image1.jpeg